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Sprawna koordynacja prowadzonych działań, szybka 
wymiana informacji i odpowiednie wsparcie – to nie-
zbędne elementy dla skutecznej współpracy służb mun-
durowych w walce z przestępcami. Wie o tym  
nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie. Szef warmińsko-mazurskich policjantów 
został podczas regionalnych obchodów Dnia Krajowej 
Administracji Skarbowej wyróżniony Złotą Odznaką 
„Zasłużony Dla Krajowej Administracji Skarbowej”. 
W Szczytnie we wtorek (12.09.2023) odbyły się regionalne 
obchody Dnia Krajowej Administracji Skarbowej. To święto 
pracowników i funkcjonariuszy instytucji, która działa na 
terenie Polski od sześciu lat. Również na terenie Warmii i 
Mazur, gdzie funkcjonuje Izba Administracji Skarbowej w 
Olsztynie. Ten dzień był okazją do podsumowań, przemy-
śleń i podziękowań, jakie zostały skierowane również do 
przedstawicieli innych instytucji, które na co dzień współpra-
cują z KAS, pełniąc swoją służbę na rzecz naszego państwa 
i jego obywateli. 
 
W sposób szczególny za tę współpracę wyróżniony został 
nadinsp. Tomasz Klimek, który otrzymał Złotą Odznakę 
„Zasłużony Dla Krajowej Administracji Skarbowej”.   
 

Jak podkreślił w swoim wystąpieniu insp. Bartosz Zbarasz-
czuk Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, a jedno-
cześnie Szef Krajowej Administracji Skarbowej, „w ostatnim 
czasie KAS musiała stawić czoła także globalnym zagroże-
niom. Wasza gotowość do działania w każdej sytuacji, nie-
zależnie od trudności, jest godna podziwu”. 
Policjanci z Warmii i Mazur wymieniając się informacjami z 
funkcjonariuszami KAS, wspólnie podejmują wysiłek prze-
ciwdziałania różnego typu przestępczości. I robią to bardzo 
efektywnie. Przykładem może być tegoroczna współpraca 
szczycieńskich kryminalnych i funkcjonariuszy Krajowej 
Administracji Skarbowej, która m.in. zaowocowała w lutym 
br., kiedy wspólnie wkroczyli do dwóch punktów znajdują-
cych się na terenie Szczytna. Znaleźli tam 8 automatów, na 
których były urządzane nielegalne gry hazardowe wbrew 
obowiązującym przepisom. Z kolei w kwietniu br. w efekcie 
działań operacyjnych doszło do zatrzymania dwóch męż-
czyzn, którzy posiadali nielegalne papierosy. Mundurowi 
przejęli ponad 190 tys. papierosów bez polskich znaków 
akcyzy i zabezpieczyli łącznie prawie 10 tys. paczek niele-
galnych papierosów. Funkcjonariusze zatrzymali również 
przemytnika nielegalnych wyrobów alkoholowych i tytonio-
wych. 
 

 

asp. Tomasz Markowski  
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Nadinspektor Tomasz Klimek uczestniczył w posie-
dzeniu Warmińsko-Mazurskiej Wojewódzkiej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Podczas spo-
tkania podjęto uchwałę o przyjęciu Programu Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego dla woj. warmińsko
-mazurskiego na lata 2022-2030. 
 
W środę (06.09.2023 r.) odbyło się kolejne posiedzenie 
Warmińsko-Mazurskiej Wojewódzkiej Rady Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego, na którym przedstawiono 
aktualną sytuację na drogach regionu, omówiono bie-
żące trendy i nadchodzące plany. 
 
Warmińsko- Mazurska Wojewódzka Rada BRD działa 
pod przewodnictwem Marszałka Województwa War-
mińsko- Mazurskiego, a jego zastępcami są Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski oraz Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie. Do zadań Rady należy opracowy-
wanie regionalnych programów poprawy bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego (BRD), opiniowanie projektów 
aktów prawa miejscowego w zakresie BRD, zatwier-
dzanie planów wydatków WORD-ów w części przezna-
czonej na BRD, inicjowanie kształcenia kadr admini-
stracji publicznej i szkolenie w zakresie BRD, inicjowa-
nie współpracy międzywojewódzkiej, współpraca z wła-

ściwymi organizacjami społecznymi i instytucjami poza-
rządowymi, inicjowanie działalności edukacyjno- infor-
macyjnej, udzielanie pomocy podmiotom realizującym 
zadania objęte regionalnym programem poprawy BRD, 
tworzenie systemu komunikacji ze społeczeństwem w 
zakresie BRD, promowanie inicjatyw mających na celu 
ochronę życia i zdrowia użytkowników dróg, analizowa-
nie i ocena podejmowanych działań.   
 
Nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olsztynie przedstawił bieżące dane dotyczące 
ruchu drogowego. Wynika z nich, że na Warmii i Mazu-
rach w okresie od stycznia do sierpnia br. odnotowano 
mniejszą o 50 liczbę wypadków drogowych. Liczba 
ofiar śmiertelnych oraz osób rannych także się zmniej-
szyła. Liczba kierowców, którzy zdecydowali się wsiąść 
za kierownicę swoich aut będąc pod wpływem alkoholu 
spadła o 300. Zmniejszyła się także o 270 liczba kolizji. 
 
Podczas spotkania podjęto uchwałę o przyjęciu Pro-
gramu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla woj. 
warmińsko-mazurskiego na lata 2022-2030. 
 

 

mł. asp. Karolina Hrynkiewicz  
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Ten turniej to sportowa impreza, która od lat cieszy się bar-
dzo dużą popularnością wśród mundurowych pasjonatów 
piłki nożnej. Nic dziwnego, gdyż organizatorzy, a więc Ko-
menda Wojewódzka Policji w Olsztynie, Warmińsko - Ma-
zurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów, Starostwo 
Powiatowe w Lidzbarku Warmińskim oraz Urząd Miejski w 
Lidzbarku Warmińskim dokładają starań, by wszyscy 
uczestnicy mile wspominali czas spędzony na sportowych 
rozgrywkach oraz pobyt na Warmii. Organizatorzy dbają 
również o pełen profesjonalizm tego przedsięwzięcia. 
Honorowym patronatem turniej objął Komendant Główny 
Policji, Wojewoda Warmińsko-Mazurski oraz Marszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Dwa dni, 71 rozegranych meczów i ponad 300 strzelo-
nych bramek 
Przez dwa dni sportowych zmagań drużyny dawały z siebie 
wszystko podczas rozgrywanych meczów. W kategorii ko-
biet walczyło sześć drużyn, mężczyźni zmierzyli się w 
dwóch kategoriach: open (11 drużyn) oraz 40+ (6 drużyn). 
Jednym z ostatnich rozegranych podczas turnieju meczy był 
towarzyski mecz pokazowy pomiędzy reprezentacją kierow-
nictwa warmińsko-mazurskiej Policji a przedstawicielami 
lidzbarskich władz.  

Po zaciętej walce stosunkiem bramek 1:2 wygrała miejsco-
wa reprezentacja. 
 
Zwyciężczyniami VIII Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej 
Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały zostały zawod-
niczki drużyny Reprezentacji Polskiej Policji. Drużyna ta w 
finale zmierzyła się z reprezentacją KWP w Poznaniu, która 
po zaciętym meczu uplasowała się na drugim miejscu. Trze-
cie miejsce przypadło drużynie z KWP w Łodzi. 
 
W kategorii męskiej Open zwyciężyła drużyna KWP w Ło-
dzi, drugie miejsce wywalczyli zawodnicy z Reprezentacji 
Polskiej Policjii a na trzecim miejscu znalazła się drużyna 
reprezentująca I Dywizjon Lotniczy Leźnica Wielka. 
W kategorii 40 + zwyciężyła drużyna KWP w Olsztynie, dru-
gie miejsce zajęli zawodnicy z KWP w Białymstoku, a na 
trzecim miejscu stanęli reprezentanci KWP w Lublin. 
 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i wyróżnionym!  
Zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach turnieju! 

VIII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn  
im. mł. asp. Marka Cekały o Puchar Komendanta Głównego Policji 

Zawodniczki drużyny Reprezentacji Polskiej Policji zostały zwyciężczyniami VIII Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Noż-
nej Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka. W kategorii męskiej Open zwyciężyła drużyna KWP w Łodzi, a drużyna KWP 
w Olsztynie zwyciężyła w kategorii 40 +. 
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Post. Aleksander Michalczak – młody funkcjonariusz z 
Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie podarował dru-
giemu człowiekowi to, co najcenniejsze – szansę na 
życie. Zaledwie kilka godzin – tyle trwał proces pobrania 
komórek macierzystych, które teraz trafią do genetycz-
nego bliźniaka policjanta. 
Pomaganie ma we krwi 
 
Post. Aleksander Michalczak rok 
temu po raz pierwszy założył policyj-
ny mundur. W wyborze takiej zawo-
dowej ścieżki kierował się bezintere-
sowną chęcią pomagania drugiemu 
człowiekowi. Funkcjonariusz, który 
od początku związany jest z Oddzia-
łem Prewencji Policji w Olsztynie, 
studiuje również na kierunku Nauka 
o Policji w szczycieńskiej Akademii 
Policji.  To właśnie tam, w listopa-
dzie 2022 r. uczestnicząc w spotka-
niu promującym Fundację DKMS, 
podjął decyzję o dołączeniu do gro-
na dawców. Jak ważne jest poma-
ganie drugiemu człowiekowi, wie od 
najmłodszych lat, czerpiąc przykład 
z rodziców, którzy od kilkunastu lat 
są również zarejestrowani w bazie 
DKMS. Olek należy także do grona 
honorowych dawców krwi. 
 
W czerwcu 2023 r. z post. Michal-
czak skontaktowali się przedstawi-
ciele Fundacji DKMS informując, że 
jego genetyczny bliźniak potrzebuje 
pomocy. Nadszedł czas na szczegółowe badania, których 
wynik zakwalifikował go do zabiegu. Niespełna trzy miesią-
ce później w Gdańsku funkcjonariusz oddał swoje komórki 
macierzyste i dowiedział się, że daje szansę na życie oby-
watelowi Wielkiej Brytanii. 
 
 
 

„Bez chwili wahania zrobiłbym to 
jeszcze raz” 
post. Aleksander Michalczak opisu-
je zabieg jako bezbolesny, podkre-
ślając, że dla ratowania ludzkiego 
życia jest gotów ponownie poddać 
się badaniu: 
„Sam zabieg był bezbolesny, na-

prawdę nie ma czego się bać. Po 

kilku godzinach opuściłem szpital w 

pełni sił, przepełniony pozytywnymi 

uczuciami, szczęśliwy z powodu 

możliwości niesienia pomocy dru-

giemu człowiekowi. Zachęcam 

wszystkich niezdecydowanych, aby 

dołączyli do bazy dawców DKMS. 

Pomaganie mamy w genach! Jeżeli 

otrzymam kolejny telefon z fundacji 

– bez wahania po raz kolejny pod-

dam się zabiegowi”. 

 
Jesteśmy dumni z naszego kolegi, 

który w służbie, ale też poza nią, udowadnia, że niesienie 
pomocy innym jest  dla niego najwyższą wartością. 
 
      (js/kh) 

Policjant podarował szansę na życie genetycznemu bliźniakowi 

 



STR.  6 22 WRZEŚNIA 2023 R.       NUMER 241          

24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku. Po-
magać można zawsze i wszędzie.  
Najlepiej wie o tym st. asp. Leszek Jacznik 
z Posterunku Policji I Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie, autor projektu, „Paczka 
z dzielnicy”, który działa od 2017 roku. 
Jako policjant pierwszego kontaktu - dziel-
nicowy, zna problemy i potrzeby mieszkań-
ców swojego rejonu służbowego. Policjant 
wciela się w rolę Świętego Mikołaja i wraz 
z całym sztabem pomocników przekazuje 
paczki dla najbardziej potrzebujących ro-
dzin, znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej. Z roku na rok akcja nabiera roz-
pędu, a zasięgiem obejmuje już nie tylko 
rejon służbowy, ale i cały Olsztyn, a udział 
w niej bierze coraz więcej darczyńców. 
Podczas ubiegłorocznej, grudniowej akcji odwiedził pewną 
rodzinę w jednym z olsztyńskich mieszkań. Oprócz paczek 
żywnościowych, po zapoznaniu się z trudną sytuacją rodzin-
ną, obiecał jeszcze jeden prezent- wyremontowanie miesz-
kania. Po pół roku intensywnego zaangażowania i pracy z 
pomocą wolontariuszy - udało się! Dzielnicowy z Posterunku 

Policji I Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie odmienił nie 
tylko cztery kąty, ale i życie pewnej mieszkan-
ki Olsztyna i jej rodziny. Działania prowadzo-
ne były od serca, w wolnym czasie. Widząc 
zaangażowanie w pomoc dzielnicowego zgło-
siło się wiele osób, chętnych dołożyć swoją 
cegiełkę w remont i wyposażenie mieszkania. 
Sąsiedzka pomoc okazała się nieoceniona. 
St. asp. Leszek Jacznik nie pozostaje obojęt-
ny na los rodzin jakie spotyka podczas swojej 
codziennej służby. Inicjatywa była również 
relacjonowana w lokalnych mediach m.in. 
TVP3 Olsztyn. 
 
Bohaterowie są wśród nas.  
Dzielnicowy st. asp. Leszek Jacznik o wielkim 
sercu zasila szeregi olsztyńskiej jednostki 

Policji wykazując się nieocenioną pomocą i ofiarnością dla 
lokalnej społeczności. Jednak to te bezcenne gesty, uśmie-
chy i wdzięczność są najlepszą nagrodą za trud pracy i mo-
tywują do dalszej służby na rzecz innych. 
 
      (pż/kh) 

 

Dzielnicowy z Posterunku Policji I Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie już nie pierwszy raz wykazał się nieocenio-
ną pomocą i ofiarnością. Empatia i gotowość do niesienia pomocy innym to cechy, które musi posiadać każdy poli-
cjant. W gronie funkcjonariuszy nie brakuje także tych, którzy wyciągają pomocną dłoń do drugiego człowieka także 
po służbie. Właśnie takim policjantem jest st. asp. Leszek Jacznik - dzielnicowy, twórca projektu ,,Paczka z dzielni-
cy” , który pomaga przez cały rok i swoim działaniem zaraża innych. 
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Czwarty sezon serialu dokumentalnego „Policjanci z są-

siedztwa” powrócił na antenę telewizji. Od września znów 

możemy śledzić losy ulubionych policjantów, a wśród nich 

funkcjonariuszy z Olsztyna – sierż. szt. Darię Mitręgę  

i podkom. Huberta Kryścio. 

„Policjanci z sąsiedztwa” to serial pokazujący prawdziwy 

obraz pracy polskiej policji, która każdego dnia zmaga się  

z sytuacjami wymagającymi od niej szybkich decyzji, inter-

wencji i rozwiązywania niespodziewanych kryzysów.  

 

Nowy sezon będzie obfitował w sytuacje, których do tej pory 

nie było, a balansem do mrożących krew w żyłach akcji bę-

dą dowcipne, inteligentne i pełne pieszczotliwych przepy-

chanek słownych rozmowy zaprzyjaźnionych ze sobą poli-

cjantów. Nowy sezon „Policjantów z sąsiedztwa” to aż 30 

odcinków, które będą trzymać w napięciu, bawić, a przede 

wszystkim odkryją sekrety pracy polskiej policji.  

 

W tym sezonie nie zabraknie wymagających poświęcenia 

interwencji, ale też dowcipnych dialogów policjantów z Olsz-

tyna. Funkcjonariusze – sierż. szt. Daria Mitręga i  

podkom. Hubert Kryścio po raz kolejny będą musieli udo-

wodnić oddanie i zrozumienie dla mieszkańców Olsztyna. 

 

Oprócz pary z Olsztyna, w 4. sezonie zobaczymy znane już 

widzom pary - Aleksandrę i Piotra z Krynicy Morskiej, Żane-

tę i Andrzeja z Sieradza oraz Maję i Kubę z Nowego Tomy-

śla. Ponownie zawitamy także do Oleśnicy, Jeleniej Góry i 

Kalet, gdzie zobaczymy nieco odświeżone duety funkcjona-

riuszy. 

 

Policjanci z Olsztyna w programie telewizyjnym  

„Gazeta Olsztyńska” 
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Zapoznanie się i praktykowanie technik komunikacji, 
które są niezbędne do skutecznej interakcji z osobami z 
różnych kręgów kulturowych oraz sposoby utrzymania 
równowagi psychicznej i emocjonalnej w trudnych sytu-
acjach zawodowych – tymi zagadnieniami zajmowali się 
uczestnicy szkolenia zorganizowanego przy współpracy 
Zespołu ds. Ochrony Praw Człowieka KWP w Olsztynie 
z Międzynarodową Organizacją ds. Migracji. 
W dniach 11-13 września 2023 r. na terenie Ośrodka Wał-
pusz Akademii Policji w Szczytnie odbyło się szkolenie doty-
czące dwóch aspektów: 
komunikacji międzykulturo-
wej oraz radzenia sobie ze 
stresem. Doskonalenie za-
wodowe odbyło się w ra-
mach nawiązanej współpra-
cy Zespołu ds. Ochrony 
Praw Człowieka KWP w 
Olsztynie z Międzynarodo-
wą Organizacją ds. Migracji 
(IOM). 
Szkolenie rozpoczęła peł-
nomocnik Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie ds. Ochrony Praw Czło-
wieka nadkom. Dorota Rak, która wprowadziła uczestników 
w tematykę szkolenia i podkreśliła jego znaczenie dla efek-
tywności służby Policji w wielokulturowym społeczeństwie. 
 
Pierwszy blok szkolenia pn. „Komunikacja i mediacja mię-
dzykulturowa w pracy z osobami z innych kręgów kulturo-
wych” prowadzony był przez doświadczoną psycholożkę, 
trenerkę asesor coach, przedstawicielkę IOM Joannę Wasi-

lewską. Jej zajęcia przybrały formę warsztatów oraz ćwi-
czeń opartych na scenariuszach. Uczestnicy mieli okazję 
poznać i praktykować techniki komunikacji, które są nie-
zbędne do skutecznej interakcji z osobami z różnych krę-
gów kulturowych. Ta część szkolenia pomogła funkcjonariu-
szom nabyć umiejętności nie tylko w rozwiązywaniu konflik-
tów, ale również w budowaniu zaufania i porozumienia z 
różnymi grupami społecznymi. 
Drugi blok szkoleniowy dotyczył  przeciwdziałania wypaleniu 
zawodowemu i radzenia sobie ze stresem. Prowadzony był 

przez psycholożkę, artera-
peutkę, przedstawicielkę 
IOM Annę Kawalską. 
Przedstawiła ona różno-
rodne techniki i narzędzia, 
które mogą pomóc funk-
cjonariuszom w utrzyma-
niu równowagi psychicznej 
i emocjonalnej w trudnych 
sytuacjach zawodowych. 
Trenerka podkreśliła, jak 
istotne jest dbanie o wła-
sne zdrowie psychiczne w 

pracy policyjnej. 
 
Warto zaznaczyć, że szkolenie to zostało bardzo wysoko 
ocenione przez uczestników, którzy uznali je za niezwykle 
przydatne w codziennej służbie. Komunikacja międzykultu-
rowa i umiejętność radzenia sobie ze stresem to kluczowe 
kompetencje w wielokulturowym społeczeństwie. 
 

Komunikacja międzykulturowa oraz radzenie sobie ze stresem - doskonalenie zawodowe funkcjonariuszy Policji 

 

nadkom. Dorota Rak 
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W sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia bardzo ważna 
jest prawidłowa koordynacja działań służb, powołanych 
do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publiczne-
go. Żeby te działania były skuteczne, potrzebne są od-
powiednie szkolenia. Dlatego funkcjonariusze z Komen-
dy Głównej Policji, Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie, Komendy Powiatowej Policji w Iławie wspól-
nie z żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej, ratowni-
kami z Grupy Ratownictwa PCK Olsztyn oraz pracowni-
kami Nadleśnictwa Iława brali udział w szkoleniu z po-
szukiwania osób zaginionych. 
 
Przezorny zawsze ubezpieczony – mówi się tak o osobach 
zapobiegliwych, zawsze przygotowa-
nych we właściwy sposób na różne 
sytuacje i okoliczności. Dotyczy to też 
instytucji. Szczególnie tych odpowie-
dzialnych za porządek i bezpieczeń-
stwo publiczne. Należy do nich m.in. 
Policja, dlatego funkcjonariusze z 
Komendy Głównej Policji wspólnie z 
funkcjonariuszami z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie, korzysta-
jąc ze swojego bogatego doświadcze-
nia, wiedzy i umiejętności, które są 
niezwykle cenne przy okazji poszuki-
wań osób zaginionych przeprowadzili szkolenie dla grupy 
policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Iła-
wie, żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej, ratowników z 
Grupy Ratownictwa PCK Olsztyn oraz pracowników Nadle-
śnictwa Iława. 
 
Wszyscy wiemy, że poszukiwania prowadzone przez poli-
cjantów dotyczą różnych osób. Związane są one zazwyczaj 
z odnalezieniem tych, którzy usilnie próbują ukryć się przed 
wymiarem sprawiedliwości. Jednak nie mniej często poli-
cjanci są angażowani do działań poszukiwawczo-
ratowniczych. Szczególnie w tej drugiej sytuacji ważna jest 
dobra organizacja pracy i współpraca z przedstawicielami 
innych służb czy instytucji. 
Dlatego, aby mogło w nim uczestniczyć jak najwięcej osób 
szkolenie odbyło się w sobotę (09.09.2023 r.) na terenie 
Nadleśnictwa Iława w Dziarnówku gmina Iława.  

Poruszane zagadnienia dotyczyły planowania akcji poszuki-
wawczo-ratowniczej, sposobów przeszukiwania terenu oraz 
zasad postępowania żołnierzy, ratowników i pracowników 
nadleśnictwa podczas działań prowadzonych z Policją. 

 
Po części teoretycznej żołnierze 
Wojsk Obrony Terytorialnej podzieleni 
zostali na trzyosobowe drużyny i 
wspólnie z ratownikami i pracownikami 
nadleśnictwa ruszyli w wyznaczone 
rejony, gdzie rozpoczęli poszukiwania. 
Przydzielenie sektorów i wyjście w 
teren trwało tylko kilka minut. Koordy-
natorzy poszukiwań dzięki aplikacji 
SIRON, którą każdy biorący udział w 
szkoleniu zainstalował na swoim tele-
fonie, na bieżąco widzieli na ekranie 

komputera, gdzie znajdują się drużyny i jaki obszar udało 
się przeszukać.  
Sztab poszukiwań miał również podgląd na stan urządzeń, 
którymi posługiwali się poszukiwacze, dzięki czemu wiedzie-
li kto i kiedy musi podłączyć dodatkowe źródło zasilania. 
 
Wspólne szkolenie i nowa aplikacja z pewnością usprawnią 
działania policjantów i pozwolą na jeszcze szybsze niesienie 
pomocy tam, gdzie jest ona potrzebna. 
Łącznie w szkoleniu uczestniczyły prawie 150 osób 
 

Wspólne szkolenie policjantów, żołnierzy, ratowników,  
a także pracowników Nadleśnictwa Iława 
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Policjanci z Ełku wspólnie z innymi służbami przepro-
wadzili wspólne ćwiczenia. Scenariusz zakładał, że na 
wodzie zostały znalezione puste kajaki, a pływające ni-
mi osoby zaginęły. Takie działania służą głównie wymia-
nie doświadczeń i usprawnieniu współpracy na wypa-
dek rzeczywistych zagrożeń. 
 
Przyszedł czas na podsumowanie i 
wyciągnięcie wniosków z ćwiczeń, 
które przeprowadzone były 18 wrze-
śnia 2023 roku. 
 
Zaczęło się od porannego telefonicz-
nego zgłoszenia, że na jeziorze Sel-
męt Wielki zostały ujawnione przez 
wędkarza puste kajaki pływające po 
jeziorze. 
Policjanci zadysponowani na plażę w 
Szeligach musieli ustalić okoliczności 
tej sytuacji.  
Okazało się, że małoletnie osoby i 
opiekun wybrali się na wyprawę kaja-
kową po jeziorze. Z żadną z tych 
osób nie było teraz kontaktu. Dlatego 
rozpoczęły się intensywne poszuki-
wania i wyjaśnianie, co się tam stało. 
Został ogłoszony alarm dla wszyst-
kich policjantów z Komendy Powiato-
wej Policji w Ełku.  
 
Na plaży gminnej w Szeligach zostało utworzony sztab dzia-
łań ratowniczo-poszukiwawczych. Do działań włączyła się 
Państwowa Straż Pożarna, ochotnicze straże pożarne, Ma-
zurska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Olec-
ko, Podwodnik Szkoła Ratownictwa, Sportów Wodnych i 
Obronnych, Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza ANIKAR, 
Centrum Edukacji Mundurowej w Ełku, Zespół Poszukiwań i 
Identyfikacji Osób Komendy Wojewódzkiej Policji w Olszty-
nie, Biuro Łączności i Informatyki Komendy Głównej Policji. 
Działania obserwowali studenci z Akademii Policji w Szczyt-
nie.  

Funkcjonariusze musieli działać "na gorąco" opierając się 
na swojej wiedzy, doświadczeniu oraz współpracy. 
Na miejscu dowodzący działaniami ustalali okoliczności 
zdarzenia, prawdopodobną liczbę osób poszukiwanych, 
współpracując i wymieniając informacje z innymi służbami i 
instytucjami. Działania były wymagające, z uwagi na rozle-
gły obszar poszukiwań: jezioro Selmęt Wielki i przyległy do 

jeziora las. Odnalezione w trakcie dzia-
łań osoby (w lesie i na wyspie) były 
małoletnie i większość z nich wymaga-
ła pomocy medycznej, która była udzie-
lana na miejscu w specjalnie przygoto-
wanym punkcie. Ponadto okazało się, 
że opiekun grupy jest uzbrojony w nóż i 
zranił dziewczyny. W trakcie działań 
mężczyzna został odnaleziony przy 
plaży. Była z nim nastolatka, której 
groził nożem i nie chciał jej wypuścić. 
Do działań przystąpił zespół negocja-
cyjny. Ostatecznie działania zakończyły 
się odnalezieniem wszystkich osób i 
zatrzymaniem agresora. 
 
Po co to wszystko? 
-Aby doskonalić umiejętności poszuki-
wania osób zaginionych na wypadek 
wystąpienia prawdziwego zagrożenia. 
-Sprawdzić gotowość  i koordynację 

służb w przypadku akcji poszukiwawczej i ratowniczej. 
-Umiejętność reagowania i współpracy w dynamicznych i 
trudnych sytuacjach. 
-Doskonalić prowadzenie akcji ratowniczych i poszukiwaw-
czych na wodzie i lądzie przy użyciu specjalistycznych apli-
kacji. 
 

Puste kajaki na jeziorze, brak kontaktu z opiekunem i uczniami, którzy nimi wypłynęli.  
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Policjantem jest się przez całą dobę. Udowodnił to już 
kolejny raz asp. szt. Dawid Zieliński, który w dniu wol-
nym od służby zauważył motorowerzystę jadącego na 
tzw. „podwójnym gazie”. Interwencja policjanta zakoń-
czyła się zatrzymaniem kierującego i przekazaniem go 
w ręce policjantów z powiatu bra-
niewskiego. 
W niedzielę (17.09.2023 r.) około godzi-
ny 16:30 asp. szt. Dawid Zieliński prze-
jeżdżając przez miejscowość Cieszęta 
w powiecie braniewskim zauważył jadą-
cego przed nim motorowerzystę, które-
go styl jazdy zwrócił uwagę funkcjona-
riusza. Policjant obserwował jazdę męż-
czyzny, który miał wyraźne problemy z 
utrzymaniem równowagi na jednośla-
dzie. Asp. szt. Dawid Zieliński po chwili 
nie miał już wątpliwości, że kierujący 
motorowerem znajduje się pod działaniem alkoholu. Wy-
przedził pojazd i zatrzymał kierującego, od którego już w 
rozmowie wyczuł alkohol więc udaremnił jego dalszą jazdę 
i  wezwał na miejsce policjantów  braniewskiej Policji. Oka-
zało się, że 32-letni kierujący miał w organizmie ponad 2,4 
promila alkoholu oraz sądowy zakaz kierowania pojazdami 

mechanicznymi. Czujność asp. szt. Dawida Zielińskiego 
oraz zdecydowane działania pozwoliły wyeliminować z ru-
chu kierującego, który stwarzał realne zagrożenie zarówno 
dla siebie jak i innych uczestników ruchu. 
32-latek odpowie za przestępstwo kierowania pojazdem 

mechanicznym w stanie nietrzeźwości 
oraz za przestępstwo niestosowania się 
do orzeczonych środków karnych. 
 
Asp. szt. Dawid Zieliński wykazał się 
czujnością po służbie godną pochwa-
ły już po raz kolejny, ponieważ 26 
maja 2022 roku, podczas powrotu do 
miejsca zamieszkania po zakończonej 
służbie, zatrzymał nietrzeźwego rowe-
rzystę, który miał w organizmie 1,2 
promila alkoholu. Policjant na co 
dzień pełni służbę w Komisariacie 

Policji w Ornecie w Zespole Prewencji. 
 
     (bsz/kh) 

Policjant w dniu wolnym od służby zatrzymał nietrzeźwego motorowerzystę, na 
którym ciążył sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi 

 

Olsztyńscy policjanci byli w Działdowie w związku z 
przemieszczaniem się kibiców. Na dworcu funkcjonariu-
sze pomogli 16-latkowi, który znalazł się w niebezpiecz-
nej sytuacji. Po informacji od świadków bez wahania 
ruszyli na pomoc. Zabrali nastolatka z torowiska i prze-
transportowali w bezpieczne miejsce.  
W niedzielę (17.09.2023) policjanci z Wydziału Zabezpie-
czenia Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie dbali o 
bezpieczeństwo podróżnych podczas przejazdu grup kibi-
ców pociągiem. Około godz. 21:00 na dworcu w Działdowie 
do funkcjonariuszy podeszły dwie zaniepokojone kobiety. 
Twierdziły, że pewien młody mężczyzna znalazł się w nie-
bezpiecznej sytuacji – miał przebywać na torowisku, gdzie 
odbywa się ruch pociągów.  
 

Policjanci natychmiast ruszyli z pomocą.  
Podbiegli we wskazane miejsce i zabrali z torowiska w bez-
pieczne miejsce 16-latka. Okazało się, że nieletni był pod 
wpływem alkoholu i samodzielnie doprowadził do tak groź-
nej sytuacji.  
 
O zdarzeniu został powiadomiony policyjny patrol z Komen-
dy Powiatowej Policji w Działdowie. Natomiast nastolatek 
ostatecznie trafił pod opiekę matki.    
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Sierż. Kamil Wiśniewski już kilka razy udowodnił, że 
policjantem jest się nie tylko na służbie, ale również 
poza nią. Tym razem zatrzymał nietrzeźwego kierujące-
go, który doprowadził do zdarzenia drogowego w jednej 
z miejscowości w gminie Olsztynek. Badanie alkoma-
tem wykazało w organizmie 64-latka ponad 2,5 promila 
alkoholu. Mężczyzna wkrótce ze swojego zachowania 
będzie się tłumaczyć przed sądem. 
W środę (13.09.2023) wieczorem sierż. Kamil Wiśniewski 
będąc w czasie wolnym od służby zatrzymał nietrzeźwego 
kierującego. Funkcjonariusz na jednej z gminnych dróg za-
uważył hyundaia, który nie trzymał toru jazdy – zjeżdżając 
od prawej do lewej krawędzi jezdni. Po chwili kierujący na-
gle zjechał w pobliską drogę, gdzie jak się później okazało, 
stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i ude-
rzył w ogrodzenie posesji. Policjant zainterweniował natych-
miast.  
 
Zaraz po podejściu do kierującego wyczuł od niego silny 
zapach alkoholu i zabrał mu kluczyki do auta. Następnie o 
sytuacji powiadomił policjantów z Olsztynka, którzy po chwili 
przejechali na miejsce. Badanie alkomatem wykazało, że w 
organizmie 64-letniego kierującego hyundaiem krążyło po-
nad 2,5 promila alkoholu. 
Mężczyzna wkrótce przed sądem odpowie za kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości. Grozi mu kara do 2 lat 

pozbawienia wolności, sądowy zakaz kierowania pojazdami 
i wysoka grzywna. Mężczyzna nie uniknie również odpowie-
dzialności za spowodowanie zdarzenia drogowego. 
 
Sierż. Kamil Wiśniewski na co dzień pełni służbę w 
Ogniwie Prewencji Komisariatu Policji w Olsztynku. To 
nie pierwszy raz, kiedy nasz kolega po służbie zatrzy-
muje sprawców przestępstw. W 2022 roku zatrzymał 
kierującego na sądowym zakazie, którego rozpoznał z 
wcześniejszych interwencji. Z kolei w lutym 2023 roku 
zatrzymał sprawcę zniszczenia trzech samochodów na 
terenie gminy Olsztynek. 

Policjant po służbie zatrzymał nietrzeźwego kierującego,  
który doprowadził do kolizji 

Szczęśliwie zakończyły się poszukiwania pewnego 26-
latka w kryzysie emocjonalnym. W odnalezieniu męż-
czyzny okazała się pomoc jego znajomej, a także spo-
strzegawczość policjanta kryminalnego z Komisariatu 
Policji w Barczewie.  
 
W czwartek (14.09.2023) oficer dyżurny Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie, z którego wynikało, 
że mężczyzna mogący przebywać na terenie gminy Barcze-
wo, może znajdować się w okolicznościach zagrażających 
jego życiu lub zdrowiu. Policjanci niepokojące informacje 
otrzymali od rodziny 26-latka z województwa śląskiego. Na-
tychmiast przystąpiono do poszukiwań mężczyzny. Po kilku 

godzinach 26-latek został zauważony w okolicach Stawu 
Więziennego w Barczewie. Jego odnalezienie było możliwe 
dzięki spostrzegawczości policjanta kryminalnego z Komisa-
riatu Policji w Barczewie. Funkcjonariusz tego samego dnia, 
jeszcze przed służbą spotkał mężczyznę na terenie miasta, 
zapamiętał jego twarz, dzięki czemu mógł wytypować jego 
lokalizację. Okazało się także, że mężczyzna był już pod 
opieką swojej znajomej, która chwilę wcześniej go zauważy-
ła. Ostatecznie 26-latek został przewieziony do szpitala, 
gdzie otrzymał specjalistyczną pomoc. 
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Do Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie wpłynął 
e-mail, w którym pewna kobieta podziękowała policjan-
tom z Komisariatu Policji w Dobrym Mieście oraz ofice-
rowi dyżurnemu Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 
za to, że służą życzliwością oraz pomocą, a także reagu-
ją na wszelkie problemy. Interwencja dotyczyła spraw 
majątkowych. Dzięki szybkiej reakcji funkcjonariuszy 
sprawa została rozwiązana. 
"(...) Dlatego piszę te oficjalne podziękowania dla Panów 
policjantów i Pana dyżurnego w Olsztynie za okazaną mi 
pomoc i wsparcie tej nocy. Wstydziłam się zgłosić swój pro-
blem, obawiając się zlekceważenia, zbagatelizowania czy 
odesłania na jutro. Nic z powyższych obaw się nie sprawdzi-
ło.  

Panowie wykazali się pełnym profesjonalizmem, dużym 
poczuciem obowiązku i co ważne empatią do człowieka, 
który ma problem i potrzebuje pomocy. Dzięki ich zaangażo-
waniu i poważnemu potraktowaniu mojej sprawy i sprawne-
mu działaniu odzyskałam wartościową rzecz praktycznie od 
ręki. Nie sposób wyrazić mojej wdzięczności dla ich postawy 
wobec mojej osoby i sprawy, z którą się do nich zgłosiłam.  
 
Bardzo, bardzo Panom dziękuję z całego serca.  
Ich profesjonalna postawa sprawiła, że jako obywatel czuję 
się bezpiecznie w swoim państwie". 
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Ruszyła VIII edycja akcji „Nakręć się na pomaganie”. 
Tym razem nakrętki zbieramy na leczenie i rehabilitację 
10-miesięcznej Marcelinki Żulińskiej z Pisza. Koordyna-
tor całego przedsięwzięcia – st. asp. Adam Trzonkowski 
wpadł na pomysł, by oprócz plastikowych korków zbie-
rać też kasztany. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony 
zostanie na leczenie i rehabilitację dziewczynki. Dzielni-
cowy ogłasza zatem zbiórkę kasztanów. Grupa, która 
zbierze ich najwięcej otrzyma nagrodę. Zgłaszajcie swój 
udział, bo warto!!! 
Przez siedem dotychczasowych edycji zbiórki nakrętek 
„Nakręć się na pomaganie” pomysłodawca tego przedsię-
wzięcia – dzielnicowy z Komisariatu 
Policji w Białej Piskiej-  
st. asp. Adam Trzonkowski nazbierał 
już ponad 65 ton plastikowych korków. 
Rekordową ilość ponad 14,5 tony udało 
się nazbierać w ostatniej - VII edycji, 
której bohaterką była Małgosia Banach. 
 
W tej edycji, oprócz zbiórki plastiko-
wych korków, dla 10-miesięcznej Mar-
celinki Żulińskiej z Pisza, Adam będzie 
zbierał też - kasztany, do czego 
wszystkich serdecznie zachęca. Do-
chód z ich sprzedaży także przezna-
czony zostanie na leczenie i rehabilita-
cję dziewczynki. 
 
REGULAMIN ZBIÓRKI KASZTANÓW  
Akcja trwa od 15 września do 31 października 2023 roku. 
Oznacza to, że w tym czasie będziemy odbierać kasztany, 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu zakończenia akcji 
(zbiórka kasztanów, dla niektórych placówek zakończy się 
przed 31 października br.). Okres trwania akcji zależny jest 
od regionu. 
Uczestnikami mogą być placówki edukacyjne (przedszkola, 
szkoły, ośrodki wychowawcze itp.) lub inne zorganizowane 
grupy (koła gospodyń wiejskich, klub seniora) oraz osoby 
prywatne. 
Zgłoszenia do udziału w akcji należy przesłać na adres: 
adam.trzonkowski@pisz.ol.policja.gov.pl 
lub zgłosić swój udział telefonicznie: tel. 887 876 097 

Kasztany dostarczać można do: KPP w Piszu, Komisariatu-
Policji w Białej Piskiej, Rucianem - Nidzie oraz 
w Orzyszu 
Ze względów ekologicznych i ekonomicznych kasztany zo-
staną odebrane od uczestników, po wcześniejszym uzgod-
nieniu telefonicznym. Kasztany przechowywać należy w 
kartonach lub workach- siatkowatych. Z każdej placówki 
kasztany zostaną odebrane tylko jeden raz 
Termin odbioru kasztanów zależny jest od: 
liczby otrzymanych zgłoszeń zakończenia akcji w danym 
regionie i ilości zebranych kilogramów 
Organizator dołoży wszelkich starań, aby termin odbioru był 

korzystny dla uczestnika. Należy jednak 
liczyć się z tym, że po zakończeniu akcji, 
kasztany nie zostaną odebrane “z dnia na 
dzień”. 
UWAGA! 
Kasztany muszą być przechowywane w 
suchym i chłodnym miejscu tak, by mogły 
“oddychać” – nie należy ich zamykać w 
szczelnie zawiązanych torbach lub pu-
dłach, inaczej się zepsują i staną się nie-
przydatne. 
Najodpowiedniejszym miejscem na składo-
wanie worków z kasztanami jest wiata lub 
pomieszczenie piwniczne. 
W razie pytań zachęcamy do kontaktu. 
st. asp. Adam Trzonkowski tel. 887 876 

097 adam.trzonkowski@pisz.ol.policja.gov.pl 
 
Grupa (klasa szkolna, grupa przedszkolna lub inna grupa), 
która zbierze największą ilość kasztanów otrzyma nagrodę. 
Będzie to wyjazd na dowolny film lub bajkę do kina w Ełku. 
Nagrodę ufundowali Radni Rady Miejskiej w Orzyszu. 
 
ZBIERAJMY KASZTANY DLA MARCELINKI :))  
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


